



باسمه تعالی
اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان رفسنجان
دبیرستان بوعلی دوره اول

نام و نام خانوادگی:
آزمون: مطالعات

شعبه:
پایه: هشتم

دی ماه ۱۴۰۱

ردیف	نمره	سوال
۱		<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱- آل بویه یکی از حکومت های سلسله های ایرانی شیعه مذهب بود. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>۲- در جنگ بدر نیرنگ و مکر عمرو عاص مانع پیروزی سپاهیان حضرت علی شد. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>۳- ۱۲ تا ۱۸ سالگی گروه سنی نوجوانی را تشکیل میدهد. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>۴- نیروی انتظامی وظیفه برقراری عدالت اجتماعی را دارد. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p>
۲	۱/۵	<p>از میان گزینه های داده شده گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>۱- عالی ترین مقام رسمی کشور کدام است؟ الف) رهبری (ب) ریاست قوه مقننه (ج) رئیس جمهور (د) رئیس قوه قضائیه</p> <p>۲- این جمله از کیست: (هرکس مالک خشم خود نباشد مالک عقل خود نخواهد بود). الف) امام صادق(ع) (ب) امام رضا(ع) (ج) پیامبر اکرم(ص) (د) امام علی(ع)</p> <p>۳- فتح بخش اعظم ایران توسط اعراب در زمان چه کسی بود؟ الف) امام علی(ع) (ب) ابوبکر (ج) عمر (د) عثمان</p> <p>۴- اولین اقدام پیامبر بعد از ورود به مدینه چه بود؟ الف) کمک به مستمندان (ب) آزادی بردگان (ج) ساخت مسجد (د) ساخت خانه</p> <p>۵- کدام مورد از ویژگی های اعراب عصر جاهلیت نیست؟ الف) زنان موقعیت و مقام پایینی داشتند (ب) قبایل مختلف عرب باهم متحد بودند (ج) اعراب نسبت به قبیله ی خود تعصب کورکورانه داشتند (د) بیشتر اعراب بت پرست بودند</p> <p>۶- کدام یک از حکومت های زیر با خلفای عباسی دشمنی نداشتند؟ الف) طاهریان (ب) صفاریان (ج) علویان (د) آل بویه</p>
۳	۳	<p>جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>۱- صدور فرمان حمله به مرزهای حکومت ساسانیان و امپراتوری شرقی توسط صادر شد.</p> <p>۲- جنبیانگذار سلسله طاهریان به فرمان مأمون به حکومت خراسان منصوب شد.</p> <p>۳- آغاز خلافت عباسیان با کمک و پس از شکست لمویان..... از خاندان عباسیان را به خلافت رساند.</p> <p>۴- عباسیان توسط حکومت از بین رفتند.</p> <p>۵- دستور فرمانروایان آل بویه به خصوص حرم مطهر امامان در نجف و کربلا و کاظمین بازسازی شد.</p>
۴	۱	<p>در مورد رسانه های ارتباط جمعی به سوالات پاسخ دهید.</p> <p>آثار مثبت:</p> <p>آثار منفی:</p>

۵	<p>به سوالات پاسخ کوتاه بدهید</p> <p>۱- نتایج همکاری در یک محله چیست؟(۲مورد)</p> <p>۲- دوتن از امامان شهید در دوره خلافت امویان را بنویسید؟</p> <p>۳- مسئولیت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چیست؟</p> <p>۴- علت قیام مختار ثقفی در زمان امویان چه بود؟</p> <p>۵- نخستین ایرانی که در مدینه به حضور پیامبر(ص) رسید و به اسلام مشرف شد چه کسی بود؟</p>
۶	<p>به سوالات پاسخ کامل بدهید</p> <p>مالیات را تعریف کنید؟</p>
۷	<p>نوجوانان به چه دلایلی به سمت اعتیاد می روند(۲مورد)</p>
۸	<p>اقدامات مشرکان برای مقابله با گسترش اسلام چه بود؟(۳مورد)</p>
۹	<p>دلایل سقوط حکومت ساسانی چه بود؟(۲مورد)</p>
۱۰	<p>شرایط عهد نامه مشرکان با پیامبر(ص) و یاران ایشان چه بود؟</p>
۱۱	<p>مهمترین ویژگی ها و دستاورد های حکومت امام علی(ع) را نام ببرید؟(۴مورد)</p>
۱۲	<p>کدام افراد ایرانی به دست خلفای عباسی کشته شدند؟(۲مورد)</p>
۱۳	<p>وزیران نامدار دوره سامانیان را نام ببرید؟</p>
	<p>موفق باشید</p>